1

国立大学法人島根大学役員会（第１３９回）＜議事要録＞

日 時 平成２２年２月２日（火）１４：００ ～ １４：２０

場 所 学長室

出席者 山本学長，宅和理事，三宅理事，柴田理事，小林理事，松本理事

欠席者   江口理事

〔陪席：山崎監事，総務部長，財務部長，教育・学生支援部長，学術国際部長，

医学部事務部長〕

議 題１ 経営協議会（持ち回り審議分）審議事項の確認について

○ 「平成２２年度国立大学法人島根大学予算編成方針（案）」について，経営協議会持ち

回り審議の結果，承認されたことを確認した。

報告事項１ 平成２３年度概算要求について

 ○ 各部局等から提出された平成２３年度の「特別経費要求事業」及び「施設整備概算要

求事業」等について，事務から資料１により報告があり，これらに基づいて予算会議及

び施設整備委員会において概算事項を整理することとした。

報告事項２ 業務改善等に係る検討結果について

 ○ 事務連絡会議の下に設置した業務改善等に関する作業グループの検討結果について，

松本理事から資料２により報告があり，実施することとした。

報告事項３ 次期経営協議会委員の選考について

 ○ 現委員の任期が平成２２年３月３１日で満了することに伴う，次期経営協議会委員の

選考に関し，選考する分野について学長から資料３により報告があった。

   なお，この委員は，教育研究評議会において選考する分野について諮ったうえで学長

が人選を行う旨，併せて報告された。

報告事項４ その地

 ○ 大学評価・学位授与機構からの認証評価結果（案）について，学長から資料により報

告があった